Pasqyrat Financiare te

Vitit 2015

FIRMA PRIVATE "NELSA" SHPK 2015 2014
Nr AT T VET Shenime Fenuekia s
. Raportuese ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA '|
1 Aktivet monetare 6,896,177 5.,486.942
> Banka 6,774,767| 4.900522|
>  Arka 121,410 586.420|
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ]
=] Aktive te tjera financiare afatshkurtra 39,367,972| 30,371,861
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 38,656,603| 10,497 432
> Debitore, Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh 711,369
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0| 19,874,429
>
>
4 Inventari 48,872,317 50,010,405
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 48,428,034| 49,659,290
> Mallira per rishitje
> TE tjera inventar | iemet 444 283 351,115
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,482,716| 2,482,716
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,482,716 2,482,716
=
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 10,192,843| 10,034,676
> Shpenzime nisje 25,000 25,000
> Ndertesa 1,621,993 1,621,993
> Makineri dhe paisje 3,328,872| 3,246,705
> Mjete transporti 4702617 4626617
> Te tjiera AAMateriale 514,361 514,361
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 107,812,025, 98,386,600
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Emertimi d}wFonna ligjore "NELSA " sh.p.k

NPT . J71601012S
Adresa e Selise QESARAK TIRANE
Data e krijimit

19.02.1997

Nr. i Regjistrit Tregetar 30
Veprfm_%#ﬁ#%a Kryeson.e_' TREGETI TE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.01.2016
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2015

"NELSA" SHPK 2015 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI | nanim| - Foriudha 5 Fas.
Raportuese | Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 28,781,479 11,725,292
1  Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 28,781,479 11,725,292
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,670,573 11,515,482
> Te pagueshme ndaj punonjesve 184,000 52,000
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 51,336 14,508
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 218,808 143,302
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3,656,762
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje e vitit)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA 0| 10,010,527
1 Huat afatgjata 0 10,010,527
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 0 10,010,527
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 28,781,479 21,735,819
1] KAPITALI 79,030,546 76,650,781
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 70,000,000 70,000,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 5,000,000 5,000,000
8 Rezervat e tjera 48,825 48,825
9 Fitimet e pa shperndara 1,601,956 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,379,765 1,601,956
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+lll) 107,812,025 98,386,600
0 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2015

"NELSA" SHPK 2015 2014
' S ~ Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Ra'pbrtu ot |
1 |Shitjet neto 121,554,322 25,085,406
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 121,554,322 25,085,406
B
C
D
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
3 |Materialet e konsumuara 112,236,224 19,755,042
4 |Kosto e punes 1,874,202 790,176
Pagat e personelit 1,606,000 677,100
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 268,202 113,076
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
6 |Shpenzime te tjera 5,290,543 4.160,908
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 119,400,969 24,706,126
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,153,353 379,280
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 37,139 24,327
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
(shpenzime te pa njohura TRANSP ) -683,510 -1,529,701
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -646,371 -1,505,374
A |Totali iShpenzimeve financiare 118,754,598 23,200,752
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,799,724 1,884,654
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ~ 419,959] 282698
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 2,379,765 1,601,956
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.023 0.075




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2015
~ "NELSA" SHPK 2015 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte e o e
Raportuese | Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,799,724 1,884854
Rregullime per : |
Amortizimin 0 0}
Humbje nga kembimet valutore 0 o]
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 37,138 24 327}
Rntjefre.nfe r?e_tepr!cen e kerkesave te arketueshm.e 8996111 1525212
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen & inventarit 1,138,088 -81,188
Rntje!rgn_le r?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 17.056.187 4,807,797
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 12,035,027 8,160,802
Interesi i paguar -37,139 -24,327
Tatim mbi fitimin i paguar -201,151 -139,396
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 11,796,737 7,997,079
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -158,167 -1,168,951
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketua
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -158,167 -1,168,951
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -9,764,325 -2,763,399
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -9,764,325 -2,763,399
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,874,245 4,064,729
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,900,522 835,793
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,774,767 4,900,522
6,774,767 4,900,522
0 0
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Saarim. .
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2. ,
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te il

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zeérat e ndryshé&m té pasqyrave financiare |

c) Shénime té tjeras_hpjegeuse [

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

"NELSA" SHPK
PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI
EKONOMISTI A NEXHMI BALLA
Af\ : '
/SR8 )
Sy




